SUBSECRETARIA CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

Processo Administrativo nº 23/0602-0009781-3

Pregão Eletrônico nº 9264/2025

Objeto:  Coleta, transporte e destinação final dos Resíduos dos Serviços de Saúde – RSS, dos
Grupos  A,  B  e  E,  de  diversas  casas  prisionais  da  SUSEPE  no  Rio  Grande  do  Sul,  con-
forme anexo VI - termo de referência.

A Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas da Subsecretaria da Administração
Central  de  Licitações  do  RS -  CELIC,  no  uso  de  suas  atribuições,  com base  na  Informação
DSERV/DPLAN nº 468/2025, fls. 722/724, torna público o que segue:

a) Retifica-se a Tabela da CGL 10.3 – Folha de Dados, disposta em arquivo anexo;
b) Na capa do edital, onde se lê: “VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R$ 5.767,56 (MEN-

SAL)  R$  69.210,71  (ANUAL)”,  leia-se:  “VALOR  ESTIMADO  DA  CONTRATAÇÃO  R$
4.887,03 (MENSAL) R$ 58.644,34 (ANUAL)”.

c) Reagenda-se a data de abertura da sessão do referido pregão para o dia 13/08/2025,
às 9h.

d) Ratificam-se os demais termos do Edital.

Publique-se.

Porto Alegre, 29 de julho de 2025.

Renata Manera Forte
Diretora do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

Jairo Peres de Oliveira
Diretor Adjunto do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

29/07/2025 13:59:03 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 ASSINAR AVISO DE REAGENDAMENTO -... 727

23060200097813

Nome do documento: AVISO DE  RETIFICACAO E REAGENDAMENTO PE 9264 2025 1.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 29/07/2025 13:54:32

29/07/2025 13:59:03 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 ASSINAR AVISO DE REAGENDAMENTO -... 728

23060200097813